
 
Via F. Turati  n° 18  88020 Cortale  Prov. di Catanzaro  - Tel. 0968.76018-76937; Fax 0968.755805; 

 P. Iva: 00297780793;  internet: www.comune.cortale.cz.it 

 

 

Ordinanza n. 65 del 11.12.2025 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DEL COMUNE DI CORTALE 
DAL 15.12.2025 AL 20.12.2025. 
 
 

IL SINDACO 
 
Il sottoscritto Dott. Agr. Francesco Scalfaro, Sindaco pro tempore del comune di Cortale, 
 
CONSIDERATO che il Comune di Cortale ha ottenuto un finanziamento PNRR atto alla completa 
ristrutturazione dei locali refettorio e cucina della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria; 
PRESO ATTO della nota trasmessa dal Direttore dei Lavori, acquisita al protocollo di questo Ente con il n. 
6620 del 01.12.2025, in cui si comunica che, in virtù dei lavori di riammodernamento del refettorio e dei locali 
adibiti a mensa, al fine dell’esecuzione dei lavori stessi, la Scuola dell’Infanzia, a causa delle demolizioni di parti 
della pavimentazione del refettorio, dovrà essere chiusa dal 15.12.2025 al 20.12.2025;  
RITENUTO di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la salute e l’incolumità degli alunni e 
di tutti i soggetti che operano nell’ambito scolastico, evitando i potenziali rischi e/o pericoli derivanti dai 
lavori in corso in questione; 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 che demanda al Sindaco il potere di ordinanza quale Ufficiale di Governo, al 
fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità e la salute delle persone; 
VISTA la legge 225/1992 e il D. Lgs. 112/98 che demanda al Sindaco l’autorità di Protezione Civile 
Comunale; 
VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile; 
 

ORDINA 
 

- La chiusura della Scuola dell’Infanzia a partire dal 15.12.2025 e fino al 20.12.2025. 
 
Dispone che copia della presente ordinanza venga notificata: alla Direzione dell’Istituto Comprensivo 
Cortale – Girifalco, al Comando Stazione Carabinieri di Cortale, alla Prefettura di Catanzaro. Si dispone altresì 
la pubblicazione della stessa sull’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune. 
 
La Polizia Municipale del Comune di Cortale curerà la corretta applicazione della presente ordinanza. Contro 
la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 gg, oppure in via alternativa ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica e/o Prefetto di Catanzaro nel termine di 120 gg dalla 
notificazione.  
 
                
Cortale, 11.12.2025 

IL SINDACO 
Dott. Agr. Francesco Scalfaro 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 e ss.mm.ii 

 

C
Z

IC
84

00
0C

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

60
 -

 1
2/

12
/2

02
5 

- 
V

.4
 -

 E


